
 

 

 
 
 

 
 
 

Smlouva o dílo  
 

Smluvní strany 

 

FiftyFifty kreativní agentura s.r.o. 
se sídlem Lesní 2080/6a, 500 08 Hradec Králové 
jednající Mgr. Michalem Šebou, jednatelem 
IČ: 45537135 
DIČ: 45537135 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1675 
 
/dále jen zhotovitel/ 
 
a 
 
Hradecká kulturní vzdělávací společnost s.r.o. 
se sídlem Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové  
jednající Miroslavem Francem, jednatelem 
IČ:  27472809 
DIČ: CZ 27472809 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové  
oddíl C, vložka 2099 
 
/dále jen objednatel/ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

I. Prohlášení 

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o poskytnutí služeb.   

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
smlouvy.  

 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele: 
 

a) vytvoří audiovizuální obsah pro soubor zobrazovací techniky na Bílé věži 
v Hradci Králové v rozsahu jednoho nového prohlídkového okruhu 



 

 

 
 
 

 
 
 

s tématem života a díla architekta Josefa Gočára s důrazem na dílo 
realizované v Hradci Králové, s názvem „Josef Gočár a Hradec Králové“ 
s tím, že tento prohlídkový okruh bude plně využívat možnosti 
interaktivního softwaru, instalovaného na Bílé věži. 
 

2. Obsah a rozsah díla je zhotovitel povinen během zhotovení díla konzultovat s objednatelem. 
Objednatel je povinen průběžně seznamovat s postupem realizace díla. 

3. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli k akceptaci přesný scénář díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 

5. Objednatel má právo po uzavření smlouvy změnit rozsah, provedení a technické parametry 
předmětu plnění, a to po dohodě se zhotovitelem. Cena díla a doba plnění se upraví o vliv 
realizovaných změn. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, 
jen pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.  

 

 

III. Doba plnění 

1. Doba plnění díla čl. II odstavec 1 písm. a) je 1. duben až 30. květen 2020. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, 

pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. VII. této smlouvy. 

3.   Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez  

      zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 

      pravděpodobném trvání a příčině. 

 

 

IV. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění činí:  

 
Cena bez 

DPH  (v Kč) 
DPH (v Kč) 

Celkem s DPH                
(v Kč) 

Dílo v rozsahu dle č. II., odst. 1, 
písm. a) této smlouvy  

70.000 14.700 84.700 

CELKEM 70.000 14.700 84.700 

 

 

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně. 

3. Výše uvedená celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací 
předmětu smlouvy. Cena je stanovená jako nejvýše přípustná, maximální. 



 

 

 
 
 

 
 
 

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. IV. odst. 2) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

 

 

V. Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto: 

 Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za zhotovení díla dle čl. II odstavec 1 písm. a) 
po protokolárním předání díla. 

2. Veškeré faktury budou vždy obsahovat číslo faktury, předmět fakturace vč. podrobného 
položkového rozpisu, jednotkové ceny za fakturované plnění, celkovou fakturovanou částku s 
DPH a bez DPH, název, sídlo a IČ a DIČ objednatele, název, sídlo a IČ a DIČ zhotovitele, den 
odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne 
splatnosti.  

3. Splatnost všech faktur je 10 dní od jejich doručení objednateli.  

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. 
Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. 
Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení 
s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od jejího 
doručení objednateli. 

 

 

VI. Kontaktní osoby smluvních stran 

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:  

Mgr. Michal Šeba, jednatel, +420 606 627 876, seba@fifty-50.cz  

Ondřej Šlambora, jednatel, +420 734 132 602, slambora@fifty-50.cz  

 

2. Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:  
Miroslav Franc, jednatel, +420 606 368 227, miroslav.franc@adalbertinum.cz  

 

 

VII. Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, 
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek 
úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 



 

 

 
 
 

 
 
 

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho 
příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky 
pro splnění smlouvy.  

3. Nenajdou-li smluvní strany alternativní řešení do 30 dnů ode dne, kdy nastala situace vyšší 
moci, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou 
úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.  

 
VIII. Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo (předmět plnění) dle této smlouvy je splněn jeho řádným 
ukončením. Jednotlivé části díla se pokládají za řádně ukončené, jestliže nebudou při převzetí 
vykazovat žádné vady a nedodělky. 

2. Dílo dle čl. II odst. 1 bude objednateli předáno na CD nebo DVD nosiči v počtu 1 paré v rozsahu 
dle písm. a). 

3. Zhotovitel oznámí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem termín odevzdávání díla nebo 
jeho jednotlivých částí. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu.  

4. O převzetí díla nebo jeho části dle čl. II pořídí objednatel se zhotovitelem předávací protokol, 
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména 
prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá. Jeden stejnopis obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel.  

5. Termín předání se považuje za splněný, pokud dílo, resp. jeho část dle čl. II, bylo objednatelem 
převzato (tj. pokud byl objednatelem podepsán předávací protokol). Převzetím díla přecházejí 
vlastnická práva na objednatele.  

6. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

 

IX. Odpovědnost za vady díla, záruka 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami 

a všemi normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 
smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu. 

 
2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční lhůta na celý předmět plnění dle čl. II této 

smlouvy činí 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla na základě 
předávacího protokolu dle čl. VIII. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud 
bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto 
odstranit. Zhotovitel se zavazuj odstranit vady nejpozději do 30 dnů od nahlášení. 

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě dle 
odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím 
třetích osob, a to na náklady zhotovitele. 



 

 

 
 
 

 
 
 

 

X. Licenční ujednání 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci (právo užít dílo dle této smlouvy), na základě níž je 
objednatel oprávněn dílo i jeho jednotlivé části (dále jen „dílo“) užívat bez časového omezení 
od protokolárního převzetí a předání po dobu trvání ochrany majetkových práv autora na 
území České republiky i mimo území České republiky, a to ke všem možným účelům použití. 
Objednatel je zejména oprávněn dílo rozmnožovat, pozměnit, upravit či doplnit, zařadit jej do 
souborného díla, či jej zapracovat do jiného díla, a to vše i prostřednictvím třetích osob. 
Objednatel je rovněž oprávněn poskytnout dílo k užítí třetímu subjektu, a to ke komerčnímu i 
nekomerčnímu využití, úplatně i bezúplatně. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně 
dohodnuté v čl. IV odst. 1.  

 

 

XI. Smluvní pokuta 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

a) v případě prodlení s předáním díla, resp. jeho jednotlivých částí, se zavazuje zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý 
den prodlení, 

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v předávacím protokole, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši  
500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje 
zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných v záruční době. 

  
2. V případě prodlení objednatele s platbou faktury se tento zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

4. Smluvní strany prohlašují, že výše sjednaných smluvních pokut je přiměřená k významu 
zajišťovaných povinností. 

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. 
Splatnost faktury bude 30 dní ode dne doručení příslušné smluvní straně. 

 

 

      XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu - 1 výtisk pro zhotovitele a 1 
pro objednatele. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 



 

 

 
 
 

 
 
 

3. Obě smluvní strany konstatují, že je jim znám obsah shora uvedeného projektu, že budou 
postupovat tak, aby byl naplněn smysl a cíl projektu, a že alespoň jedno vyhotovení projektu 
mají ke dni podpisu smlouvy k dispozici. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

5. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý 
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

7. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a zveřejněním 
v registru smluv. 

 

V Hradci Králové dne 25. 3. 2020 

 

 

 

 

 

.....................................................                                                  …………………………………            
  Mgr. Michal Šeba       Miroslav Franc 

 zástupce zhotovitele       zástupce objednatele 


